
 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 18 marzo 2021 

 

Delibera del Consiglio Regionale FISE Sardegna N° 1/2021 del 18 marzo 2021: 

Assegnazione Nomine Referenti Regionali e Assegnazione Incarichi  

 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale FISE Sardegna, riunito in data 18 marzo 2021 

 

DELIBERA 

 

la nomina dei referenti regionali con l’assegnazione dei seguenti incarichi per il quadriennio olimpico 2021-

2024:  

BALDINU EMANUELE  NOMINA TEAM MENAGER SQUADRE PONY Salto Ostacoli 

BARRA SALVATORE  NOMINA CRESCITA SETTORE GIOVANILE per il NORD Sardegna 

CAMBARAU GIANLUCA  NOMINA CRESCITA SETTORE GIOVANILE per il SUD Sardegna 

BUCARELLI ENRICA  NOMINA DELEGATO PROVINCIALE CAGLIARI 

BARRA SALVATORE  NOMINA DELEGATO PROVINCIALE SASSARI 

LANZETTA ANGELA  NOMINA DELEGATO PROVINCIALE NUORO/ORISTANO 

MONTI PIERA LUIGIA  NOMINA REFERENTE POLO 

MONTI PIERA LUIGIA  NOMINA REFERENTE VOLTEGGIO 

MONTIS RAFFAELA  NOMINA REFERENTE RIABILITAZIONE EQUESTRE E SPORT INTEGRATI 

VINCENTELLI ANNA TERESA NOMINA REFERENTE ENDURANCE 

GUARAGLIA GIANCARLO  NOMINA REFERENTE EQUITAZIONE DI CAMPAGNA 

MURA BATTISTA GIANNI  NOMINA REFERENTE GIUDICI ENDURANCE 

ZOCCHEDDU PAOLA   NOMINA REFERENTE DIRETTORI DI CAMPO 

VENSI DAVID   NOMINA REFERENTE ATTACCHI 

DEIANA MARIA LEONARDA NOMINA REFERENTE PONY E MOUNTED GAMES 

DEIANA MARIA LEONARDA NOMINA DIVULGATORE LUDICO 

COSTA EMILIA   NOMINA REFERENTE COPPA ITALIA PONY 

COSTA EMILIA   NOMINA DIVULGATORE LUDICO 

CLERICI ANTONELLA  NOMINA REFERENTE DRESSAGE 

MURRUZZU ANTONIO  NOMINA REFERENTE GIOVANI CAVALLI 

ANGIUS LUIGI   NOMINA REVISORE DEI CONTI 2021-2024 
 

  

 

 

Il Segretario 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

Alessandra Pes Di San Vittorio 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

Stefano Meloni 

 

 
 





 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 24 maggio 2021 

Prot. n. 0155 

 

 

Delibera N° 3/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA e CONSIDERATA 

 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione della Società  ASD CENTRO IPPICO 

SAN MICHELE 

 

              

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione della Società ASD CENTRO IPPICO SAN MICHELE 

con sede legale a  Carbonia, loc. COSTA MEDAU BECCIU 

 

 

 

 

 

Il Segretario 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

Alessandra Pes Di San Vittorio 

 

Ing. Stefano Meloni 

  

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 27 settembre 2021 
 
Delibera del Consiglio Regionale FISE Sardegna N° 4: 
variazione bilancio preventivo anno 2021. 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale FISE Sardegna, 
 

CONSIDERATO 
 

la comunicazione della Sede Centrale per l’annullamento del contributo inizialmente concesso per l’organizzazione della gara Polo 
Challenge,  
il contributo concesso dalla Regione Sardegna da destinarsi alle Società affiliate nel 2021 per far fronte all’emergenza covid 19, 
il totale del contributo concesso dall’Ente Agria  destinato all’organizzazione delle gare e circuiti allevatoriali per l’anno 2021, 
 

SENTITO E APPROVATO 
 

la relazione del Presidente Stefano Meloni e la relazione e parere del revisore dei conti regionale Dott. Luigi Angius  
 

DELIBERA 
 

la variazione di bilancio secondo lo schema seguente per sua approvazione dalla Sede Centrale come 2° variazione di bilancio per 
l’anno 2021: 
 

Ob.Fu. Descrizione Conto Descrizione Oggetto Entrate 

2.01. Contributi federali CEA.202 Programmi di attività sportiva Contr Fise per Polo (Annullamento) -€ 30.000,00 

2.02. Contr Stato, Enti Locali, altri sogg CEA.031 Contributi Stato, Regione, Enti Loc Contributo Ras per Soc. Affiliate € 61.340,21 

2.02. Contr Stato, Enti Locali, altri sogg CEA.031 Contributi Stato, Regione, Enti Loc Contributo Agris Integrazione Prev.) € 282.000,00 

 
€ 313.340,21 

 
Ob.Fu. Descrizione Conto Descrizione Oggetto Uscite 

1.01.02.02.01 Manifestazioni Sportive Naz. CEB.810 iscrizioni Ponyadi e FieraCavalli -€ 3.000,00 

1.02.01. Attività agonistica CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno € 4.000,00 

1.02.01. Attività agonistica CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari -€ 3.500,00 

1.02.01. Attività agonistica CEB.007 Premi di classifica -€ 8.500,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno € 10.250,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari € 78.750,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.007 Premi di classifica € 10.000,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale premiazionale e onoreficenze € 332,16 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre utilità uff gara, arbitri, commissari, crono € 19.250,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.016 Altre spese € 102.999,60 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.010 Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software) € 35.000,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.014 Trasporto e facchinaggio € 6.000,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.018 Acquisto materiale di consumo € 8.000,00 

1.02.02. Organizzazione Man.Sport. CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori -€ 5.000,00 

1.02.03. Corsi di formazione CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno -€ 500,00 

1.02.03. Corsi di formazione CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari -€ 3.500,00 

1.02.03. Corsi di formazione CEB.016 Altre spese -€ 500,00 

1.02.03. Corsi di formazione CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di propaganda -€ 500,00 

1.02.05. Contributi all'attività sportiva CEB.058 Contributi a Società e Associazioni Sportive € 61.340,21 

2.02.02. Organi e Commissioni CEB.087 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione -€ 500,00 

2.02.02. Organi e Commissioni CEB.089 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di giustizia sportiva € 2.918,24 

 
€ 313.340,21 

 

Il Segretario 
Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

Alessandra Pes Di San Vittorio 

Il Presidente 
Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

Stefano Meloni 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 15 novembre 2021 

Prot. n. 0401 

 

Delibera del Consiglio Regionale FISE Sardegna N° 5/2021: 

approvazione bilancio preventivo 2022 

 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale FISE Sardegna, 

 

VISTA 

 

la relazione del Presidente del CR FISE Sardegna Ing. Stefano Meloni e del Revisore dei Conti del CR 

FISE Sardegna Dott. Luigi Angius e relativo parere favorevole al bilancio preventivo 2022, 

 

DELIBERA 

in sede di riunione, in data odierna, l’approvazione del Bilancio Preventivo 2022 allegato. 

 

 
 

  

 

 

Il Segretario 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 20 dicembre 2021 

Prot. n. 0446 

 

Delibera del Consiglio Regionale FISE Sardegna N° 6/2021: 

Settore Dressage 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale FISE Sardegna, 

 

VISTO e CONSIDERATO 

 

L’incontro con la referente del settore Dressage Antonella Clerici 

 

DELIBERA 

 

Che durante gli stage federali del settore dressage, i costi di scuderizzazione siano nella ragione di € 20,00; 

che per l’anno 2022 vengano organizzati n. 4 stages con tecnico federale; 

di dare risalto ai vincitori della finale del Progetto Sport; 

che la Sig.ra Clerici non giudichi gli allievi del C.I. Boscovivo presso il quale è tesserata 

 

 

 
 

  

Il Segretario 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 20 dicembre 2021 

Prot. n. 0447 

Delibera del Consiglio Regionale FISE Sardegna N° 7/2021: 

 Approvazione programmi 2022 

 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale FISE Sardegna, 

 

VISTI   

I programmi pervenuti dai referenti dei settori: Dressage, Completo, Polo, Ludico 

  

DELIBERA 

 

 di approvare il programma proposto dalla Referente Sig.ra Antonella Clerici per il settore Dressagesettore Dressagesettore Dressagesettore Dressage; 

 di approvare il programma del settore Completosettore Completosettore Completosettore Completo del Referente Dario Magi, con la necessità di stabilire 

chi sarà il tecnico selezionatore degli allievi e verificare quali saranno le categorie previste per la Coppa 

delle Regioni; 

 di approvare il programma del settore Polosettore Polosettore Polosettore Polo presentato dalla referente Sig.ra Piera Monti stabilendo che: 

 la programmazione degli stage debba essere svolta su tutto il territorio Regionale; 

 che vengano invitati tutti i circoli a manifestare la loro candidatura ad ospitare gli stage per la promozione della 

disciplina; 

 il comitato si faccia carico di pagare 3 stage sul territorio + 2 dimostrazioni, e di dare un contributo per le 

manifestazioni di rilievo nazionale; 

 la qualificazione per la partecipazione alle Ponyadi non debba avvenire obbligatoriamente fuori regione; 

 sarà assegnato  un budget di € 5.000,00 + il contributo per la partecipazione delle squadre alle Ponyadi; 

 di approvare il programma del settore Ludicosettore Ludicosettore Ludicosettore Ludico presentato dalla referente Sig.ra Maria Deiana 

specificando che: 

 la specialità Gimkana del settore ludico sarà affidata al settore Salto Ostacoli Pony 

 la specialità del Carosello al settore Dressage 

 

  

Il Segretario 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 


